816. H) ahsentes B. bJ uti  B. C) feut B. 

et  rchus aliis et petivit restitucionem e t  qiiod hoc fieri deberet eiiis ad- 
vocatus rriiilta iiira allegavit. Hoc allegato et  narrato uorani iiobis que- 
sitiim fuit ab advocato partis adverse, si advocatus Richerspergensis plus 
vellet dicere et respondit, qiiod non hac rice. Hoc aodito prepositus Vora- 
wensis cum suo advocato seorsumd) cessit et  consiliiim cum eo habuit. 
Coiisilio liabito advocatiis prepositi de Voraweo' ad narracionem factam 
iib advocato de Richerspergef 'preposit i  et  proposita coram nobis sie 
respondit: iura diciint tam civilia qiiam carionica, quod qui petit restitu- 
cionem, debet probnre iustiim titiilum et  possessionem et  ad hec duo 
teripretiir pass adversa; advocatus vero prepositi de Richersperge allegavit, 
qi~od lis esset contestata, ad hoc iura allegtiiido e t  petivit iiirairieiituni 
fieri caliimpnie. Postmodiim surrexit prepositiis de Vorawe e t  proposiiit 
coram iiobis, quod ipse illos terminos prcscripsisset, quia niiiltis aiiiiis 
quiete possedisse,t eosdeni, unde restitucio fieri non deberet. Advocatus 
vero prepositi de Richersperge semper affiritiabat litem esse contestatam 
tiim ecialn per responsionem ipsius prepositi tliiii eciani per rc.spousionem 
ipsiiis advocati. Hiis auditis ct  allegatis nos liabito consilio priideiitum 
viroriim interloquendo proiiuiiciavjniiis iteni fiiisse contestatam, a qiia 
interlocutoria prepositus dc Vorawe sedeni apostolicam appellavit ternii- 
iiiini prefigendo in capit'e ieiunii. Veriim lioet huiusinotii appellacio iio1,is 
e t  assessoribiis aliisque viris prudeiitibus frivola videt~atiir, tarnen ob rere- 
sciiciam sedis apostolice eidcm duximus deferendam. Acta siint hcc iii 
et:clesia Salozpiirgensi, VIIIa kal. septembris, anno domini lInCCOXXVIIO, 
iiidiccion. XV8. 

816. RB. Xherhnrd 11. ai~ln~iht  urif Ilitte des P~bps tes  Hei~ivlch 
iirrd des Konventes 21012 St. (ieorge?L (heute EIerxogenburg) den Lertter~ 
ruif den salxbu~gischen Besitxzrugen x z ~  Trais?nu?ter, zhre Oiiter, die sie 
1 . 0 7 ~  i h m  xtc Bzwgt.echt habet~.  dettr l<lloste~. xt i  schenken, wobei dus Burg-  
1 echt auf dnsselhe übergeht, der Zins  ~ e d o c h  uls Zeichen des E',getztz~nls 
dem Erzbischof vet.bleibt. (li.uis~)?«?te?., 122 7 (VOY September 241. 

Or. (14.5 : 27) in Herzogeiibiirg (A). 

Bielsky in Archiv f. osterr. Gesch. 9, 287 11" Yd dus 8. 

Meiller, RAS 239 n0 309 - Plesser in Gescliichtl. Beilagen ~ i i  den Konsistori,il- 
klirrenden der Dioz. Bt. Polten 5 (1895), 556. 

Von unbekanntem Verfasser lind Schreiber; erst nach der Besiegelung ges(*liriobeii. 

In noniine saiicte ct individue triiiitiitis. Ebrhardus "1 dei gratia 
Salzburgensis iirchiepiscopiis, apostolioe sedis legatus, in perpetuum. Notiim 

sit iiniversis, qiiotl 110s ;itl ~)etioioiicin tlilroti in Cliristo t'r;it,i.isL' Ha:iiiiiui 
prepositi in saii(:to Georgio et ob rev~rent ia in  oon\lenttiis eiiistlem ecclesie 
Iiominibus nostris apiit TrxisiiimPr in predio fialzbiirgensis ecclesie Gon- 
m~rantibiis:  hanc permissionem fecimiis, qiiod, si aliqiiis possessiones siias 
illarumb', qiias ;1 tiol)is siil) ccrta pensione censiis iiire, qiiud viilgaritercl 
dicitur pVrclirelit, possidcnt pro saliitc anime srie predic t ,~  loco e t  saiictis, 
quoruin reliqiiie ibi cuiitinentiir, legsre voliierint, lioc eis fiicere liceat 
ita t,amen, qiiod idein piedjiini ciim omni oiiere iuris, quod dicitiir bficli- 
reht a), ad monasterium prefatiim transeat et  debita et  antiqiiti pensio 
census in signum proprietatis et adtinencie apiit ecclesiaiii Salzbiirgeiisem 
permaneat. U t  aiitem hec nosti.ii perinissio in remediiini aiiime nostre 
et successorum nost,roriiiii illibatt~ permaneat, presentem cartam super 
lioc conscribi fecimiis et  sigilli nostri monimine roborari. Uata aput 
TraisinmUr, anno ab incariiacione doinini M°CCOXXOVIIo, indictione XVa. 
Testes aiitem hiiiris facti siiiit8: Vlriciis episcopas Lauentinus, Pernhardus 
prepositus Frisacensis, magister Hartmanniis plebanus de Vanestorf, Eck' 
liardus de Tanne, - Fridaricus de Pettauwe, Haeinricus vicedoininus Salz- 
bui.gensis, Gerhochus, Chunradus de IvIarohpurcli, \VPilvingiis de (ircz, 
Rciinbertus plebanus de Asparn. 

SD."' 

81 7. K. E'viedrich 11. bestätigt d e m  EU. Eberhnvd IT. detz von 
leg. Heinrich TII. c?.neuerien, von  den  Grnßhofi.ichte?.i& geprüf ten  
Schiedssprzcch (no 811), den  a t ~ c h  rrzelzrere genntbtbte Zlcicl~s furs ten  be- 
X~üf t ig ten ,  die  Rechte de?. ~i'alzir17~rger Kirche a u f  (las f i i s t ~ ~ i t z  Gtc1.1~ be- 
/ t3e feud .  Rrirbdisi, 1227 Septeulltei.. 

Or., ital. Prrg. (3755 : 38 6), in Wien (A). - K.-B. 4 f. 209 (B). 
Böhmer, Acta imp. sel. 258 aiiß einem Vidimiis v. 1431. - V. Jaksch, Moii. Cariiitli. 

1, 393 no 511 aiis A. 
Jiivavia 250 f. - Huillard-Brkholles, Hiat. 3kid. 3, 20. - Ankershofeii, Rrg iiO 

834. - Meiller, RAS 239 iiO 310. - Böh~ner-Ficker, RJ2 V iiO 1706. 

In der kaiserl. Kaiizlri verORt iiiitl gescliriebrri. 

C. $ In  nomine sancte e t  individue trinitatis amen. F r i d ~ r i c u s  se- 
ciindus divina favente clementia Romanoriim imperator semper augustus 
Irrusalem et  Sicilie rex $. Imperialis excellentie soliiim divino consilio 
in hominum preheminentia constitutiim tune opere nobili exaltationis sue 
titulos evehit, cuni equitatis e t  iuris obsequio sic ministrat, iit tramites 
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observando legitinios ob faciciii Iiurniiiis et ad sinistraiii obliquandu noii 
dexterat et ad dexteram non sinistrat. Iusticie namque munus in prin- 
cipe ab eo generaliter sie speratur, sic ab ipso indubitabiliter pustulatur, 
u t  gratiain sic perfecte non sapiat, quod subditis debitum non vocetur. 
Quod debitnm licet ab imperatoria maiestate sic equaliter reddenrliini 
sit singulis et generaliter universis, u t  absque fenore maximo nequeat 
retineri, in exhibitione verumtamen debiti licet iusti favor et gratia noii 
i~egatur,  iit illis favorabiliori vultu et largiori priiicipis dextera mini- 
stretur, quos imperatori Germanie nec minus imperio devota servitia rc- 
commendant. Inter qnos dilectus princeps rioster Eiierliardus vea~rabilis  
in Christo Salzeburgensis archiepiscopus in conspectu ceisitiidinis nostrr 
ex devotionis e t  fidei meritis et locum iustitie e t  favoris non imnierito 
gratiam promeretur. Suis igitur supplicationibus iuste et favorabiliter 
inclinati sententiam pro eo et ecclesia sua renovatam perR) Henriciim 
ciilectum filiuni nostriim Homanorum regem illustrem super iure elec- 
tionis concessionis e t  investitiire regaliiim et consecrationis episcopi, qiiotl 
in Gurcensi ecclesia et eius episcopo prenominatus Salzeburgensis arclii- 
episcopus se habere dicebat, quam per iudices magne curie nostre dili- 
genter inspectam accepimus iiiste latam imperialis auctoritatis iriuniininc 
confirmamus. Quam sententiam prenominatus dilectus filiiis noster illii- 
stris rex Ronianorum Henricus consideratis privilegiis Salzehiirgcnsis 
ecclesie a predecessoribus nostris super eodem indultis nec non et multis 
aliis iustis causis suadente iustitia renovavitb), presertim cum ~t iurn et 
privilegia ecclesie supradicte aiictoritate sententie late dudum per Fritie- 
ricum Romanorum imperatorem illustrem avum nostrum inclite recorda- 
tionis apud Augustam super hoc eodem iure manifeste extiterint robo- 
rata. 1) Evidenter igitur clamante iustitia pro sententia siipradicta quam 
etiam litterarum testimonium Lupoldi ducis Austrie e t  Styrie, L(udo- 
vici) palatini comitis Reni e t  ducis Batvarie, Syfridi venerabilis Magiin- 
tini archiepiscopi, Th(eoderici) venernbilis Treuerensis archiepiscopi" et 
Hermanni vener(abi1is) Herbipolensis episcopi dilectorum principiim no- 
strorum et  auctoritas roboravit, eandem sententiam firmitatis robore reno- 
randn confirmamus. d' Ad huius itaque nostre confirmationis memoriam 
et ut hec omnia rata semper et illibata permaneant, presens inde privi- 
legium fieri feoimus et sigillo nostro iussimus communiri. Huius rei 
testes sunt: . . venerabilis Hildesemensis episcopus, . . venerabilis Mers- 
burgensis episcopus, . . venerabilis abbas Morbacensis, langravius Thii- 
~ ing ie ,  Raynaldus diix Spoleti et alii quam plures.